关于申报 2023 年校级优质课程建设工作的通知

各教学单位：

根据《教育部办公厅关于加快推进现代职业教育体系建设改革重

要任务的通知》（教职成厅函〔2023〕20 号）相关工作要求，经研

究，决定开展 2023 年校级优质课程建设工作，并择优推选申报国家

级职业教育一流核心课程，具体事宜通知如下：

一、申报范围、条件要求

1.课程属于专业核心课程，具有完整的课程标准和教案。

2.申报课程应为校级在线开放课程已经验收通过的课程。

3.课程设计科学，教学目标清晰，内容符合政治性、科学性、先

进性、适用性、规范性要求，体现职教特色。

4.课程至少已完成两（学）期教学实践，教学效果较好。

5.课程负责人应具有高级专业技术职务，课程师资团队应包含相

关专业领域专家、一线教师、行业企业技术人员等，教学团队结构合

理，师德师风优，教学能力强，团队总人数原则上不超过 4人。

5.课程负责人应具有高级专业技术职务，同一课程负责人牵头的

课程限推荐 1 门。

三二、申报程序

1.按照学校通知要求，各教学单位负责人对本单位优质课程申报

工作进行统筹安排，配合学校完成校级优质课程的立项工作。

2..同一课程负责人申报优质课程原则上不超过 1 门，同一单位

推荐的优质课程原则上不超过 2门。

3.学校组织专家审核各教学单位提交的申报材料，进行评审，并

择优推选申报国家级职业教育一流核心课程。

4.立项结果公示结束后，按正式立项名单进行立项建设。

三、材料报送

1.《江苏安全技术职业学院优质课程申报汇总表》（附件 1）1

式 1份，由所在单位统一填报，加盖公章交至教务处。

2.2023 年职业教育优质课程推荐书（附件 2）1 式 3份。

上述材料请同时提交电子文件。请各教学单位于 2023 年 8 月 22

日前，纸质材料报送至教务处云龙校区综合楼 830 室，电子材料发送

到 jsaqjwc@163.com。联系人：朱千锋，联系电话：13775970962.

附件 1：江苏安全技术职业学院优质课程申报汇总表

附件 2：2023 年职业教育优质课程推荐书

附件 3：职业教育一流核心课程建设标准

江苏安全技术职业学院教务处

2023 年月 7 月 26 日

mailto:jsaqjwc@163.com

	关于申报2023年校级优质课程建设工作的通知